








Составы команд

Четверг, 03 апреля 2025 г.
УКРК «Арена Металлург»
Начало матча: 17:00 MSK

Матч №38

МЕТАЛЛУРГ МАГНИТОГОРСК АВАНГАРД ОМСК
№ Поз Фамилия, Имя * Д.Р. Лет № Поз Фамилия, Имя * Д.Р. Лет

Вратари Вратари

30 В Набо́ков Илья́ Д. С 27.03.2003 22 54 В Серебряко́в Ники́та С 01.11.1995 29
20 В Смо́лин Алекса́ндр С. 11.10.2003 21 1 В Бе́рдин Михаи́л 01.03.1998 27
33 В У́ткин Альбе́рт Р 18.05.2006 18 5 В Проскуряко́в Илья́ Р 21.02.1987 38

Звено 1 Звено 1

9 З Оре́хов Вале́рий 17.07.1999 25 44 З Шарипзя́нов Дами́р К 17.02.1996 29
44 З Я́ковлев Его́р К. К 17.09.1991 33 66 З Чистяко́в Семён 07.08.2001 23
8 Н Ка́нцеров Рома́н 20.09.2004 20 14 Н Игу́мнов Ива́н 29.06.1996 28
14 Н Сила́нтьев Дми́трий 31.07.2000 24 65 Н Яку́пов Наи́ль 06.10.1993 31
16 Н Зерно́в Дени́с 10.01.1996 29 74 Н Прохо́ркин Никола́й 17.09.1993 31

Звено 2 Звено 2

19 З Пре́сс Ро́бин А 21.12.1994 30 2 З Ко́ледов Па́вел 20.09.1994 30
85 З Маклюко́в Алексе́й А 19.09.1993 31 24 З Соловьёв Алексе́й А. 08.09.1994 30
11 Н Миха́йлис Ники́та 18.06.1995 29 9 Н Макла́уд Ма́йкл 03.02.1998 27
22 Н Ю́ров Дани́ла 22.12.2003 21 13 Н Фьо́ре Джова́нни 13.08.1996 28
31 Н Пету́нин Алекса́ндр 31.01.1997 28 17 Н Оку́лов Константи́н 18.02.1995 30

Звено 3 Звено 3

56 З Хаба́ров Мака́р 10.09.1999 25 56 З Ча́йка Дании́л 22.10.2002 22
72 З Мину́лин Артём 01.10.1998 26 84 З Гуля́ев Михаи́л 26.04.2005 19
29 Н Во́вченко Дании́л 04.04.1996 28 19 Н Ткачёв Влади́мир Э. А 05.10.1995 29
39 Н Козло́в Андре́й Е. 13.07.2005 19 51 Н Спу́нер Ра́йан 30.01.1992 33
89 Н Гера́ськин И́горь 26.08.1998 26 86 Н Буше́ Ри́д А 08.09.1993 31

Звено 4 Звено 4

12 З Кама́лов Ники́та 08.08.1995 29 59 З Воронко́в Его́р 23.01.1997 28
87 З Паливко́ Дани́ла 30.11.2001 23 29 Н Каблуко́в Илья́ 18.01.1988 37
47 Н Джо́нсон Лю́к 19.09.1994 30 43 Н Ве́рба Ма́рк 02.02.1998 27
86 Н Моисе́ев Дми́трий А. 12.06.1995 29 70 Н Марты́нов И́горь 19.01.1999 26
94 Н Коро́бкин Его́р 31.08.1998 26

Главный тренер Разин Андрей Главный тренер Буше Ги

Главный судья Главный судья Линейный судья Линейный судья

Резервный главный судья Резервный линейный судья
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Lineups

Thursday, April, 03, 2025
Arena Metallurg
Start: 17:00 MSK

Game #38

METALLURG MAGNITOGORSK AVANGARD OMSK
# Pos Surname, Name * Born Age # Pos Surname, Name * Born Age

Goalies Goalies

30 G Nabókov Ilyá D. S 27.03.2003 22 54 G Serebryakóv Nikíta S 01.11.1995 29
20 G Smólin Alexánder S. 11.10.2003 21 1 G Bérdin Mikhaíl 01.03.1998 27
33 G Útkin Albért R 18.05.2006 18 5 G Proskuryakóv Ilyá R 21.02.1987 38

Line 1 Line 1

9 D Orékhov Valéry 17.07.1999 25 44 D Sharipzyánov Damír C 17.02.1996 29
44 D Yákovlev Yegór K. C 17.09.1991 33 66 D Chistyakóv Semyón 07.08.2001 23
8 F Kántserov Román 20.09.2004 20 14 F Igúmnov Iván 29.06.1996 28
14 F Silántyev Dmítry 31.07.2000 24 65 F Yakúpov Naíl 06.10.1993 31
16 F Zernóv Denís 10.01.1996 29 74 F Prokhórkin Nikolái 17.09.1993 31

Line 2 Line 2

19 D Préss Róbin A 21.12.1994 30 2 D Kóledov Pável 20.09.1994 30
85 D Maklyukóv Alexéi A 19.09.1993 31 24 D Solovyóv Alexéi A. 08.09.1994 30
11 F Mikháilis Nikíta 18.06.1995 29 9 F McLéod Míchael 03.02.1998 27
22 F Yúrov Daníla 22.12.2003 21 13 F Fióre Giovánni 13.08.1996 28
31 F Petúnin Alexánder 31.01.1997 28 17 F Okúlov Konstantín 18.02.1995 30

Line 3 Line 3

56 D Khabárov Makár 10.09.1999 25 56 D Cháika Daniíl 22.10.2002 22
72 D Minúlin Artyóm 01.10.1998 26 84 D Gulyáyev Mikhaíl 26.04.2005 19
29 F Vóvchenko Daniíl 04.04.1996 28 19 F Tkachyóv Vladímir E. A 05.10.1995 29
39 F Kozlóv Andréi E. 13.07.2005 19 51 F Spóoner Rýan 30.01.1992 33
89 F Geráskin Ígor 26.08.1998 26 86 F Bouchér Réid A 08.09.1993 31

Line 4 Line 4

12 D Kamálov Nikíta 08.08.1995 29 59 D Voronkóv Yegór 23.01.1997 28
87 D Palivkó Daníla 30.11.2001 23 29 F Kablukóv Ilyá 18.01.1988 37
47 F Jóhnson Lúcas 19.09.1994 30 43 F Vérba Márk 02.02.1998 27
86 F Moiséyev Dmítry A. 12.06.1995 29 70 F Martýnov Ígor 19.01.1999 26
94 F Koróbkin Yegór 31.08.1998 26

Head Coach Razin Andrei Head Coach Boucher Guy

Referee Referee Linesman Linesman

Reserve Referee Reserve Linesman
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ПРОТОКОЛ СТАТИСТИЧЕСКОГО КОМИССАРА 
 

Фонбет Чемпионат Континентальной хоккейной лиги сезона 2024-2025 гг. Дата 03.04.2025 

Город 

Город 

Магнитогорск Арена Металлург Время 19:00 
Команда «А» Металлург Мг. Главный судья 27. Наумов Денис 
Команда «Б» Авангард Главный судья  19. Сидоренко Максим 
 
 

Команда «А»  Команда «Б»  
К/А № Хоккеист Амп. Участие 

в игре К/А № Хоккеист Амп. Участие 
в игре 

 20  Вр нет  54  Вр да 
 30  Вр да  1  Вр нет 

Р 33  Вр.  Р 5  Вр.  
 8   да  2   да 
 9   да  9   да 
 11   да  13   да 
 12   да  14   да 
 14   да  17   да 
 16   да А 19   да 

А 19   да  24   да 
 22   да  29   да 
 29   да  43   да 
 31   да К 44   да 
 39   да  51   да 

К 44   да  56   да 
 47   да  59   да 
 56   да  65   да 
 72   да  66   да 

А 85   да  70   да 
 86   да  74   да 
 87   да  84   да 
 89   да А 86   да 
 94   да      

 
 

Хоккеисты Команды «А», находившиеся на 
площадке в моментах взятия ворот 

Хоккеисты Команды «Б», находившиеся на 
площадке в моментах взятия ворот   

Время # # # # # # # # # # # # ИС Счет 
13 18 30 12 47 87 89 94 54 17 19 24 51 59  1:0 
18 32 30 29 39 44 72 89 54 2 14 44 65 74  2:0 
24 44 30 8 9 14 16 44 54 9 13 44 66 86  2:1 
59 48 30 47 72 85 86 94 9 17 19 44 66 86 ПВ 3:1 

                
                
                
                
                
                
                
                

 
 

№ матча 
38 



Время игры вратарей ИС 

Время Вр. «А» Вр. «Б» 
 

00 00 30 54  
58 18 30  ЭП 
59 48 30 54  
60 00 30 54  
     
     
     
     
     
     
     

 
Статистический комиссар. Должностная инструкция 
Цели и задачи 
Статистический комиссар – назначенный Лигой специалист, отвечающий за работу статистической бригады непосредственно на Матчах Чемпионата КХЛ.  В обязанности Статистического комиссара также входит контроль работы систем «СТМ» и db3.khl.ru на арене 
и оказание оперативной помощи Клубам, статистической бригаде и Отделу статистики КХЛ в разрешении вопросов по статистическому обеспечению, возникающих в Матче Чемпионата. 
1. Общие положения 
Для работы Статистическим комиссаром рекомендуются специалисты, имеющие опыт работы в статистических бригадах Хоккейных Клубов КХЛ. Подбор и обучение кандидатов проводятся  Отделом статистики КХЛ при участии компании «СТМ». Статистический 
комиссар назначается и освобождается от занимаемой должности на основании Приказа Вице-президента ООО «КХЛ» или лица, им уполномоченного на осуществление данных функций. 
2. Статистический комиссар обязан: 
2.1. Знать и применять на практике Правила вида спорта «хоккей» и Руководства по судейству КХЛ; основы спортивной и хоккейной статистики; способы ведения и фиксации статистических подсчетов показателей; принципы организации и проведения хоккейных 
соревнований и статистического обеспечения; Регламент КХЛ.   
2.2. Владеть средствами связи, вычислительной и оргтехники. 
3. Действия Статистического комиссара 
До начала Матча 
3.1. Прибыть на арену не позднее, чем за 90 минут до начала Матча. 
3.2. Проверить нахождение сотрудников статистической бригады на рабочих местах; проверить работу своего компьютера и интернета; подключиться к просмотру матча в программе  «Wisehockey» и системе db3.khl.ru; удостовериться в готовности статистической 
бригады и компьютеров к работе на Матче.   
3.3. За 80 минут до начала Матча связаться с дежурными «СТМ» и Отдела статистики КХЛ и сообщить о готовности к началу работы. 
3.4. За 60 минут получить заявки команд на Матч. Установить связь с судьей видеоповторов. 
3.5. До начала разминки команд вернуться на рабочее место. Совместно с дежурным оператором «СТМ» и статистической бригадой контролировать разминку: сверить наличие хоккеистов в составах на площадке с заявками команд; следить за активацией чипов на 
свитерах игроков и полевых судей. В случае расхождений между заявленным составом команды и фактическим присутствием хоккеистов на площадке сообщить об этом Секретарю Матча и в Отдел статистики КХЛ для исправления ситуации. В случае проблем с 
активацией чипов на свитерах участников Матча незамедлительно сообщить об этом дежурному оператору «СТМ» и совместно с ним принять оперативные меры для исправления ситуации посредством обращения в команды и к судьям Матча. Убедиться, что 
неполадки исправлены, и получить подтверждение от дежурного оператора «СТМ».       
Во время Матча 
3.6. Контролировать работу статистической бригады по ведению статистики и статистических показателей. Вести Официальный протокол Статистического комиссара – документ, утвержденный Отделом статистики КХЛ для фиксации событий Матча и действий 
комиссара.  
3.7. В случаях форс-мажорных ситуаций: некомплекта состава статистической бригады на Матче, невозможности кого-либо из статистиков продолжать работу - Статистический комиссар обязан провести перестановки в составе бригады в целях не допустить срыва 
работы или занять место отсутствующего/выбывшего на позиции.  
3.8. Фиксировать в Официальном протоколе Статистического комиссара: 
- участие хоккеистов в игре; 
- моменты взятия ворот: время момента, автора гола и голевых передач;  
- фиксировать игроков, находившихся на площадке в момент взятия ворот («плюс/минус»); 
- в случае отсутствия данных о событиях Матча или от «СТМ» («плюс/минус») обеспечить недостающей информацией оператора текстовой трансляции для последующего внесения в db3.khl.ru 
- в случае расхождения данных о событиях Матча связаться с Секретарем Матча или оператором текстовой трансляции на предмет уточнения и приведения их к единому формату.   
3.9. Заносить в Официальный протокол Статистического комиссара информацию обо всех замеченные или случившихся сбоях в работе «СТМ» и db3.khl.ru, обращения к дежурным «СТМ» и Отдела статистики КХЛ, а также замечания по работе систем и 
статистической бригады.  
3.10. Отмечать по ходу матча неоднозначные для фиксации ситуации, проводить вместе со статистиками оперативный разбор и принимать решение по спорным эпизодам. 
3.11. Контролировать работу системы «СТМ» по фиксации статистических показателей. В случаях пропущенных или неверно зафиксированных событий по возможности вносить или редактировать их в Corrector Tool «СТМ». Все случаи расхождений с фиксацией 
событий в системе должны быть зафиксированы. Информация о расхождениях и внесенных изменениях должна быть занесена в Официальный протокол Статистического комиссара.  
3.12. В случае неполадок или сбоев в работе «СТМ» или db3.khl.ru на арене: 
- оперативно сообщить о проблеме в Отдел статистики КХЛ и «СТМ»;  
- организовать и контролировать ведение записей данных с целью не допустить потерю информации;  
- по возможности самостоятельно завести данные в «СТМ» после восстановления работы системы; 
- организовать и контролировать ввод данных в db3.khl.ru статистиками;  
- получить от дежурных «СТМ» и Отдела статистики КХЛ подтверждение, что восстановленные данные получены 
3.13. Контролировать правильность использования игровых шайб во время матча в соответствии с инструкцией «СТМ». Фиксировать количество использованных и не заигранных игровых шайб в Официальном протоколе Статистического комиссара. 
По окончании Матча 
3.14. Получить от статистической бригады сигнал об окончании работы в системе db3.khl.ru на Матче. 
3.15. Проверить Официальный протокол Статистического комиссара на правильность оформления и содержания. 
3.16. При необходимости оказать оператору текстовой трансляции помощь в создании и проверке Электронного протокола. Проверить готовность протокола в системе db3.khl.ru 
3.17. Совместно с Руководителем статистической бригады хоккейного Клуба организовать отправку сканированного Официального протокола Статистического комиссара в формате PDF на электронный адрес protokol@khl.ru 
3.18. При необходимости направить запросы в чат Статистических комиссаров ли связаться с дежурными «СТМ» и Отдела статистики КХЛ.   

Замечания Статистического Комиссара 
1 Общие замечания по работе систем 

WiseHockey и db3.khl.ru 
 Нет 
 Нет 

2 ВНЛ-А - замечания фиксации Нет 
 Нет 

3 ВНЛ-Б - замечание фиксации 
 Нет  
 Нет 

4 ВВА-А - замечание фиксации  Нет 
 Нет 

5 ВВА-Б - замечание фиксации 
 Нет 
 Нет 

6 Работа чипов игроков 
 Нет 
 Нет 
 Нет 

7 Работа чипов шайб 
 Нет 
 Нет 

 

 

Шайбы: выдано на матч 

С указанием сезона Без указания 
сезона 

8 0 

Остаток незаигранных шайб  
по окончании матча 

С указанием сезона Без указания 
сезона 

4 0 

Статистический комиссар Кузнецов В.В. подпись 

 
Дежурный СТМ Кузнецов подпись 

mailto:protokol@khl.ru

